PAGE
6

П Р О Т О К О Л

заседания Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

пятого созыва

23 января 2024 года
п. Верхнеказымский

                                          № 1
Председательствующий:
Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский:

	1. Жаданова Г.В.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

	2. Ищенко Е.В.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

	3. Кутаков М.В.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

	4. Мамедов Д.С.

5. Нуриев О.М.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1
- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

	6. Парахина Т.В.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

	7. Пихотский В.Ю.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

	8. Степура Н.В.

9. Устюжанина М.А.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1
- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

	10. Щербинин А.А.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

Результаты регистрации депутатов:

Всего депутатских мест – 10

Избрано – 10
Присутствует – 10

Приглашенные:
Исполняющий обязанности прокурора города Белоярский Красноперова М.А.
Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский Андреева Н.В.

Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Кузнецова А.П.
Главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский Срабионова А.А.
Главный специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Сафина Е.И.
Ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Пеннер Я.Г.

Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский Халтурина А.С.
Представители общественности Захарова А.А., Чуйченко И.Д., Молодцова Л.В.
Открыл заседание председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский Бандысик Г.Н.
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.
Результаты голосования:

За – 10
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об отчетах главы сельского поселения Верхнеказымский о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский в 2023 году.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский.

Ответственный за подготовку проекта: заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Кузнецова А.П.
2. О заслушивании отчетов должностных лиц администрации сельского поселения Верхнеказымский об исполнении ими своих полномочий по решению вопросов местного значения в 2023 году.

Докладывают:
Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский Андреева Н.В.

Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Кузнецова А.П.

Главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский Срабионова А.А.

Главный специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Сафина Е.И.

Ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Пеннер Я.Г.

Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский Халтурина А.С.

3. О деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в    2022 году.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Ответственный за подготовку проекта: заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Кузнецова А.П.
4. О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 18 февраля 2019 года № 6.

Докладывает: Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Кузнецова А.П.

5. О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 марта 2017 года № 17.

Докладывает: Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Кузнецова А.П.

6. О внесении изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 2008 года № 3

Докладывает: Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Кузнецова А.П.

1. СЛУШАЛИ: Об отчетах главы сельского поселения Верхнеказымский о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский в 2023 году.
Председательствующий:
В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 19 декабря 2008 года № 9 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский полномочий  по решению вопросов местного значения» подотчетность главы сельского поселения Верхнеказымский осуществляется в форме заслушивания один раз в год на заседании Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский сообщения главы сельского поселения Верхнеказымский об итогах социально-экономического развития сельского поселения Верхнеказымский за прошедший год, отчета о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский за истекший отчетный период.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский.

В обсуждении приняли участие: Ищенко Е.В., Пихотский В.Ю.

Председательствующий:
Предлагаю принять к сведению информацию о деятельности главы сельского поселения Верхнеказымский и администрации сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год, дать оценку деятельности главы сельского поселения Верхнеказымский и администрации сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год и принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об отчетах главы сельского поселения Верхнеказымский о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год».

Результаты голосования:

За – 10
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Дать удовлетворительную оценку деятельности главы сельского поселения Верхнеказымский и администрации сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год и принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об отчетах главы сельского поселения Верхнеказымский о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год».

2. СЛУШАЛИ: О заслушивании отчетов должностных лиц администрации сельского поселения Верхнеказымский об исполнении ими своих полномочий по решению вопросов местного значения за 2023 год.
Председательствующий:
В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 19 декабря 2008 года № 9 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский полномочий  по решению вопросов местного значения» контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский полномочий по решению вопросов местного значения осуществляется в формах периодического заслушивания отчетов должностных лиц органов местного самоуправления об исполнении ими своих полномочий по решению вопросов местного значения и принятия соответствующих решений.
Председательствующий: Слово для доклада предоставляется Андреевой Н.В., заместителю главы муниципального образования, заведующему сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский.
Докладывает: Андреева Н.В. – заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский (доклад прилагается).

Председательствующий: Слово для доклада предоставляется Калмаировой М.Д., заведующему сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский (доклад прилагается).

Докладывает: Кузнецова А.П. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский (доклад прилагается).
Председательствующий: Слово для доклада предоставляется главному бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский Срабионовой А.А.

Докладывает: Срабионова А.А. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский (доклад прилагается).
Председательствующий: Слово для доклада предоставляется главному специалисту сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Сафиной Е.И.

Докладывает: Сафина Е.И. – главный специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский (доклад прилагается).
Председательствующий: Слово для доклада предоставляется ведущему специалисту сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Пеннер Я.Г.

Докладывает: Пеннер Я.Г. – ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский (доклад прилагается).
Председательствующий: Слово для доклада предоставляется ведущему специалисту сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский Халтуриной А.С.

Докладывает: Халтурина А.С. – ведущий специалист сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский (доклад прилагается).

В обсуждении приняли участие: Мамедов Д.С., Степура Н.В.

Председательствующий: Предлагаю дать оценку деятельности должностных лиц администрации сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год.
Поступило предложение дать удовлетворительную оценку деятельности должностных лиц администрации сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год.
Предлагаю голосовать.
Результаты голосования:

За – 10
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Дать удовлетворительную оценку деятельности должностных лиц администрации сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год.
3. СЛУШАЛИ: О деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в 2023 году.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

В обсуждении приняли участие: Жаданова Г.В., Щербинин А.А.

Председательствующий: Предлагаю принять к сведению информацию о деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в 2023 году и принять проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в 2023 году».

Результаты голосования:

За – 10
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию о деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в 2023 году и принять проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в 2023 году».

Председательствующий: Вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).
Уважаемые депутаты, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский. Заседание объявляется закрытым.
             4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 18 февраля 2019 года № 6.
 Докладывает: Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Кузнецова А.П.
В обсуждении приняли участие: Жаданова Г.В., Кутаков М.В.

  Председательствующий: Предлагаю Совету депутатов рассмотреть вносимые изменения и принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 18 февраля 2019 года № 6».
Результаты голосования:

За – 10
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 18 февраля 2019 года № 6».
 5. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 марта 2017 года № 17.

 Докладывает: Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Кузнецова А.П.
В обсуждении приняли участие: Жаданова Г.В., Устюжанина М.А.

  Председательствующий: Предлагаю Совету депутатов рассмотреть вносимые изменения и принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

  Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 марта 2017 года № 17».
Результаты голосования:

За – 10
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

          РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 марта 2017 года № 17».
6. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 2008 года № 3

 Докладывает: Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Кузнецова А.П.

В обсуждении приняли участие: Пихотский В.Ю., Устюжанина М.А.

  Председательствующий: Предлагаю Совету депутатов рассмотреть вносимые изменения и принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

  Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 2008 года № 3».
Результаты голосования:

За – 10

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

   РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 2008 года № 3».
Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик